[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2011 г.

с.  Михайловка

 № 151-па
Об утверждении муниципальной целевой программы

« Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Михайловского муниципального района в 2011 – 2015 годах»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации принятой всенародным голосованием 12.12.1993 г., Федеральным законом Российской Федерации от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»; Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. N 116 «О мерах по противодействию терроризму»; Федеральным законом Российской Федерации от 6 марта 2006 г. N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2007 г. N 352 «О мерах по реализации Федерального закона     "О противодействии терроризму"; Постановлением Правительства РФ от 12.01.2007 N 6 "Об утверждении Правил осуществления социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате террористического акта, а также лиц, участвующих в борьбе с терроризмом", Указом Президента РФ от 12.05.2009 N 537 "О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года ", администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  муниципальную целевую программу  « Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Михайловского муниципального района в 2011 – 2015 годах» /Приложение №1/.
2. Утвердить ежемесячную форму предоставления сведений о выполнении  муниципальной целевой программы  « Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Михайловского муниципального района в 2011 – 2015 годах» /Приложение №2/.
3. Отделу информационно-досугового обслуживания населения (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Н.И. Литвинова.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района

А.И. Чеботков